
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16» 
356210, Ставропольский край, 

Шпаковский район, 

с. Дубовка, ул. Кирова, №1 

т. (86553)37217 

    (86553)37436 

e-mail: ses-16@yandex.ru 

 

Приказ 
 

  24.08.2023 г.                                              № 149а/01-10 
 

 

Об утверждении плана мероприятий  

«Дорожную карту» по снижению  

документационной нагрузки на  

педагогических работников МБОУ «СОШ №16» 
 

 

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий «Дорожную карту» по снижению 

документационной нагрузки на педагогических работников МБОУ «СОШ 

№16». 

2. Ознакомить педагогических работников с планом мероприятий «Дорожная 

карта» по снижению документационной нагрузки на педагогических 

работников МБОУ «СОШ №16» 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №16»                                      Т.В. Юшкова 

   


